

Podsumowanie wyników ankiety przeprowadzonej na terenie gminy Pawłowiczki na rzecz Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Pawłowiczki

W trakcie opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Pawłowiczki przeprowadzono badanie ankietowe dla mieszkańców gminy. Ankieta została sporządzona w oparciu o zestawy pytań. Wykonane podsumowanie ankietyzacji ma na celu identyfikację najistotniejszych w opinii mieszkańców potrzeb gminy.

Poniżej przedstawiono analizę przeprowadzonej ankietyzacji w postaci zbiorczych zestawień odpowiedzi na zadane pytania oraz wykresów wraz z komentarzami.

Jak oceniasz Gminę Pawłowiczki jako swoje miejsce zamieszkania:	Odpowiedzi w %
Bardzo dobrze	44
Dobrze	56
Średnio	0
Źle bardzo źle	0

Wszyscy ankietowani stwierdzili, że Gmina Pawłowiczki jest dobrym lub bardzo dobrym miejscem zamieszkania. Stwierdzenie, że gmina jest dobrym miejscem do zamieszkania zależy od wielu czynników, takich jak preferencje osobiste, styl życia, rodzina i inne indywidualne potrzeby. Niemniej jednak, istnieje kilka niezbędnych kryteriów, które upoważniają do takiej oceny, a mianowicie:

1. Dobra lokalizacja.
2. Łatwy dojazd do miejsca pracy.
3. Dobry poziom edukacji dla dzieci.
4. Bezpieczeństwo.
5. Dobrze rozwinięta infrastruktura: jak dostęp do opieki zdrowotnej, transport publiczny i inne usługi.
6. Zintegrowana społeczność.

Jakie są Państwa zdaniem najważniejsze problemy społeczne gminy?	Odpowiedzi w %
Bezrobocie	12
Ubóstwo	0
Niewielka aktywność mieszkańców w życiu publicznym i kulturalnym	56
Niski poziom integracji mieszkańców	56
Przestępczość	0
Emigracja ludzi młodych, rodzin z dziećmi	56

Największym problemem społecznym wśród ankietowanych jest:

- Niewielka aktywność mieszkańców w życiu publicznym i kulturalnym
- Niski poziom integracji mieszkańców
- Emigracja ludzi młodych, rodzin z dziećmi.

Niewielka aktywność mieszkańców w życiu publicznym i kulturalnym: Niska aktywność mieszkańców w życiu publicznym i kulturalnym może prowadzić do ograniczenia rozwoju społecznego i kulturalnego gminy. Brak zaangażowania społecznego może oznaczać mniej uczestnictwa w lokalnych projektach, wydarzeniach kulturalnych i działalnościach społecznościowych.

Niski poziom integracji mieszkańców: Niski poziom integracji może prowadzić do izolacji społeczności, konfliktów międzygrupowych i ograniczenia wzajemnego zrozumienia.

Emigracja ludzi młodych, rodzin z dziećmi: Emigracja młodych ludzi i rodzin z dziećmi może prowadzić do starzenia się populacji, zmniejszenia liczby uczniów w szkołach i ograniczenia dynamiki gospodarczej.

Jakie są Państwa zdaniem najważniejsze problemy środowiskowe gminy?	Odpowiedzi w %
Zanieczyszczenie powietrza	62
Zły stan zbiorników i cieków wodnych	50
Zanieczyszczenie gleb	19
Nieekologiczne zachowanie wśród mieszkańców	56
Brak lub zły stan terenów zielonych	31

Wśród ankietowanych największymi problemami środowiskowymi występującymi na terenie gminy są:

- Zanieczyszczenie powietrza
- Zły stan zbiorników i cieków wodnych
- Nieekologiczne zachowanie wśród mieszkańców.

Wskazane przez ankietowanych problemy środowiskowe są istotnymi kwestiami, które mogą mieć negatywny wpływ na jakość życia mieszkańców oraz na stan środowiska naturalnego.

Zanieczyszczenie powietrza może mieć poważne skutki dla zdrowia mieszkańców, zwłaszcza jeśli występują wysokie stężenia substancji szkodliwych takich jak pyły, dwutlenek siarki czy tlenek azotu.

Zanieczyszczenie i degradacja zbiorników i cieków wodnych mogą wpływać na ekosystemy wodne.

Nieekologiczne zachowania mieszkańców, takie jak nadmierne zużycie energii, marnowanie surowców i niewłaściwe gospodarowanie odpadami, mogą prowadzić do większego obciążenia środowiska.

Gdzie występują poniżej wskazane problemy gospodarcze w gminie?	Odpowiedzi w %
Mała przedsiębiorczość mieszkańców	25
Słaba kondycja ekonomiczna istniejących przedsiębiorców	19
Brak wykwalifikowanych pracowników	19
Brak nowych miejsc pracy dostosowanych do kwalifikacji zawodowych mieszkańców	56
Zbyt mała liczba lokali usługowych	69

Największymi problemami gospodarczymi na terenie gminy są:

- Brak nowych miejsc pracy dostosowanych do kwalifikacji zawodowych mieszkańców
- Zbyt mała liczba lokali usługowych.

Brak miejsc pracy dostosowanych do kwalifikacji mieszkańców może prowadzić do bezrobocia lub wymuszać dojazdy do pracy poza gminę.

Niedostateczna liczba lokali usługowych może wpłynąć na wygodę mieszkańców oraz ograniczyć dostępność lokalnych usług, takich jak sklepy spożywcze, apteki czy lokale gastronomiczne.

Jakie są Państwa zdaniem najważniejsze problemy przestrzenno-funkcjonalne gminy?	Odpowiedzi w %
Braki lub zła Infrastruktura techniczna: kolejowa, drogowa, energetyczna	62
Braki lub zła Infrastruktura techniczna: wodno-kanalizacyjna, gazowa, ciepłownicza	6
Zły stan, brak lub słaba dostępność do Infrastruktury społecznej: placówek edukacyjnych: szkół, przedszkoli, placówek opiekuńczych: żłobków, domów opieki dla osób starszych, niepełnosprawnych	12
Zły stan, brak lub słaba dostępność do obiektów kulturalnych, sportowych, miejsc spotkań dla mieszkańców (np. organizacji pozarządowych, seniorów, młodzieży, kółek zainteresowań i innych)	24
Brak lub niewystarczający stopień zagospodarowania miejsc publiczne dostępnych	31
Niedostosowanie miejsc publicznych dostępnych do potrzeb osób niepełnosprawnych	31
Niedostosowanie miejsc publicznie dostępnych dla rodziców z dzieckiem w wózku	12

Największym problemem funkcjonalnym gminy według ankietowanych to braki lub zła Infrastruktura techniczna: kolejowa, drogowa, energetyczna.

Braki lub zła infrastruktura techniczna, zwłaszcza w zakresie transportu (kolej, drogi) i energetyki, są krytycznymi problemami funkcjonalnymi, które mogą mieć znaczący wpływ na rozwój gminy i jakość życia mieszkańców.

Zła jakość dróg lub brak odpowiedniej sieci drogowej może prowadzić do trudności w przemieszczaniu się, dłuższych czasów dojazdów do pracy i szkół oraz zwiększenia ryzyka wypadków drogowych.

Jakie są Państwa zdaniem najważniejsze problemy dotyczące budynków w gminie?	Odpowiedzi w %
Zły stan budynków publicznych	19
Zły stan komunalnych budynków mieszkalnych	12
Braki w wyposażeniu budynków w rozwiązania energooszczędne i proekologiczne	69

Największym problemem dotyczącym budynków w gminie wśród ankietowanych są braki w wyposażeniu budynków w rozwiązania energooszczędne i proekologiczne.

Braki w wyposażeniu budynków w rozwiązania energooszczędne i proekologiczne są istotnym problemem, który ma wpływ zarówno na jakość życia mieszkańców, jak i na ochronę środowiska naturalnego.

Brak energooszczędnych rozwiązań w budynkach może prowadzić do wyższych kosztów energii dla mieszkańców i przedsiębiorstw.

Budynki, które nie są energooszczędne, zużywają więcej energii, co przekłada się na większą emisję gazów cieplarnianych i negatywny wpływ na środowisko.

Do jakich grup społecznych powinny być skierowane główne działania?	Odpowiedzi w %
Rodziny z małymi dziećmi	62
Dzieci	56
Młodzież	62
Seniorzy	56
Osoby niepełnosprawne	56
Osoby bezrobotne	37
Osoby zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym	31
Osoby zagrożone patologiami (alkoholizm, narkomania, przestępczość itp.)	37

Działania władz gminy powinny być ukierunkowane przede wszystkim na młodzież i dzieci, czyli na najmłodszą grupę społeczną. Skupienie się na młodzieży i dzieciach jest ważnym aspektem rozwoju społeczności i gminy. Inwestowanie w te grupy wiekowe może przynieść liczne korzyści zarówno teraz, jak i w przyszłości.

Dane osoby wypełniającej ankietę	Odpowiedzi w %
Kobieta	50
Mężczyzna	50

W ankietyzacji wzięła udział ta sama liczba kobiet i mężczyzn.

Wiek	Odpowiedzi w %
Powyżej 20 lat	0
20-24	6
25-44	6
45-64	62
pow. 65	26

Najwięcej ankietowanych to osoby w średnim wieku i seniorzy. Fakt, że najwięcej ankietowanych stanowią osoby w wieku średnim i seniorzy, może wpłynąć na priorytety i potrzeby gminy. Te grupy wiekowe często mają swoje własne potrzeby i wyzwania, które mogą wpływać na jakość życia w gminie.

Okres zamieszkania w gminie	Odpowiedzi w %
Od urodzenia	50
Powyżej 15 lat	44
9-15 lat	6
5-8 lat	0
Poniżej 5 lat	0

Najwięcej ankietowanych to osoby najdłużej zamieszkujące w gminie. Osoby zamieszkujące w gminie od dłuższego czasu często mają silne poczucie przynależności do społeczności lokalnej i mogą być zainteresowane zachowaniem lokalnej tożsamości i dziedzictwa historycznego. Posiadają bogatą wiedzę na temat lokalnych problemów, potrzeb i wyzwań. Ta wiedza może być cenna przy podejmowaniu decyzji dotyczących rozwoju gminy.

Status zawodowy	Odpowiedzi w %
Uczę się	6
Pracuję na etacie	56
Pracuję dorywczo	0
Jestem przedsiębiorcą	6
Jestem rolnikiem	13
Jestem bezrobotny	0
Jestem emerytem/rencistą	13

Najwięcej osób udzielających odpowiedzi to osoby pracujące na etacie.

Wykształcenie	Odpowiedzi w %
Podstawowe lub gimnazjalne	6
Zawodowe	12
Średnie	58
Wyższe	24

Najwięcej ankietowanych posiada wykształcenie średnie.